



COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO OPERATIVO NELL’AMBITO DELLE CIVICHE BIBLIOTECHE CENTRALI BERIO E DE AMICIS E, IN VIA SPERIMENTALE, DI SERVIZI COMMERCIALI IN CONCESSIONE. CIG 62023640B1

DOMANDA: Le ore da svolgersi rientrerebbero nel monte ore annuale non inferiore a 7.650 previsto da CSA art. 6. Le strutture culturali sono state già individuate? Possono essere altre oltre a Biblioteca De Amicis e la Biblioteca Berio?

RISPOSTA: Sì. Le altre strutture non sono state individuate ma comunque saranno strutture culturali diverse dalle biblioteche citate

DOMANDA: Per referente (articolo 5 punto A) si intende figura all’interno del gruppo di lavoro in essere (n°8 unità) oppure referente dell’Azienda? Il “tempo congruo” è riconosciuto all’interno del monte ore annuale non inferiore a 7.650 previsto da CSA art. 6?

RISPOSTA: E’ una delle 8 unita’. La sua presenza in servizio è compresa nel monte ore non inferiore a 7.650 ma l’Azienda deve comunque sempre garantire una reperibilità per la soluzione di problematiche operative ed organizzative

DOMANDA: è da intendersi la presenza contestuale di almeno due addetti per ogni turno di lavoro sia in De Amicis che in Berio oppure un addetto in turno presso la biblioteca Berio ed uno presso la De Amicis?

RISPOSTA: Alla biblioteca Berio debbono essere sempre almeno in due per turno, mentre alla De Amicis può eccezionalmente essere presente una sola unità per turno

DOMANDA: all’interno dell’orario di apertura delle Biblioteche quali sono le fasce orarie coperte dagli addetti? In quali fasce orarie gli operatori sono compresenti? Se sì, in quale numero?

RISPOSTA: Le fasce orarie da coprire a cura degli addetti saranno concordate con l’aggiudicatario, secondo una programmazione mensile in ragione delle esigenze di servizio

DOMANDA: Sono previste chiusure programmate?

RISPOSTA: Le festività nazionali sono lavorate nella misura di 2 all’anno alla De Amicis mentre la Berio è chiusa nelle festività nazionali. Nei giorni del 15 agosto, 24 dicembre e 31 dicembre entrambe le strutture sono aperte fino alle 14. E’ prevista anche una chiusura al pubblico delle due strutture (non

concomitante) per revisione del patrimonio librario della durata di circa 1 settimana

DOMANDA: per ciascuna unità si richiede di conoscere:

- data di assunzione
- data di scadenza contratto (se presente)
- monte ore e orario settimanale
- presenza eventuali ulteriori accordi integrativi applicati
- presenza eventuali indennità di cassa

RISPOSTA: al più presto verrà fornita tabella con i dati richiesti

DOMANDA: La Civica Amministrazione, sulla base delle esperienze maturate, nonché sulla base dei comportamenti pregressi tenuti dai dipendenti che rientrano nel numero di coloro che hanno la possibilità di proseguire nel servizio, si riserva la facoltà di richiedere l'esclusione di coloro che si sono dimostrati inadeguati allo svolgimento delle mansioni richieste tale richiesta sarà eventualmente fatta prima dell'assunzione?

RISPOSTA: la riserva dell'esclusione sarà eventualmente esercitata prima dell'assunzione. Allo stato e dagli elementi noti non sussistono tuttavia elementi tali da presumere l'applicazione di tale opzione.

Genova 4 dicembre 2015

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Guido GANDINO